令和７年９月３日

保護者の皆様

立川市立柏小学校

校長 田中 義典

学校公開・合同防災訓練のお知らせ

９月に入りましたが、まだまだ厳しい暑さが続いております。日頃から、柏小学校の教育活動にご

理解ご協力いただきありがとうございます。

 さて、学校公開を下記のとおり実施致しますので、是非ご出席くださいますようご案内申し上げま

す。

記

１．日時

   令和７年９月１３日（土） ９：２０～１１：５５ （土曜公開時程）

 ※雨天時、３，４校時の訓練の参観は混雑が予想されるため、ご遠慮させていただきたい

と思います。

２．お願い

☆３・５年生（雨天時は１・２年生も）は、合同防災訓練で煙体験を行います。お子さんが

喘息等で参加ができない場合は、事前に担任へお知らせください。

（１） 保護者証・上履きをご持参ください。お子さんの靴箱をご利用ください。

    保護者証は見えるように身に付けてください。

（２） 地域合同防災訓練のため、西門・プール門は開いていますが、防犯管理上、保護者入場は、

通用門のみとさせていただきます。通用門で保護者証の確認をさせていただきます。持参

していない場合、確認に時間をいただく場合がありますのでご承知ください。ご不便をお

かけしますが、ご理解、ご協力をお願いします。

（３） 各教室前廊下にある受付名簿にご記入ください。

（４） 工事中のため、駐輪スペースが狭くなっています。近くの方は、なるべく徒歩でご来校く

ださい。

    自転車をご利用の方は、校舎北側の駐輪場所に駐輪してください。

（５） 車・バイクでのご来校は安全管理上お断りしております。

（６） 授業中のビデオ及び写真の撮影は、お断りいたします。

（７） 授業中は携帯電話の電源は、お切りになるかマナーモードにしてください。

学級
１時間目

（８：３０～９：１５）
２時間目

（９：２０～１０：０５）
３時間目

（１０：２０～１１：０５）
4時間目

（１1：1０～１１：５５）

算数
なんじ、なんじはん

１－１教室
算数

なんじ、なんじはん
１－２教室
算数

なんじ、なんじはん
１－３教室

国語

ものの名前をあらわすことば

２－１教室

生活

ものの名前をあらわすことば

２－２教室

外国語活動
What do you like?

３－１教室
国語

慣用句を使おう
３－２教室
国語

慣用句を使おう
３－３教室
国語

ことわざ・故事成語を使おう
４－１教室
国語

ことわざ・故事成語を使おう
４－２教室
国語

ことわざ・故事成語を使おう
４－３教室
総合

八ヶ岳博士になろう
５－１教室
社会

水産業のさかんな地域
５－２教室
国語

注文の多い料理店
５－３教室
外国語

He can run fast. She can do kendama.

５－４教室
外国語

My Summer Vacation
６－１教室
社会

全国統一への動き
６－２教室
国語

話し合って考えを深めよう
６－３教室

※３，４校時の教室での授業公開は行いません。校庭・体育館にての訓練の様子は、参観可能です。
※雨天時、１年生は３校時と４校時が入れ替えになります。
※雨天時は訓練が体育館に集中し、混雑が予想されるため、参観はご遠慮させていただきたいと思います。
※炊き出し訓練への参加は、事前申し込みをされた方に限らせていただきます。当日参加は、ご遠慮させていただきます。

令和７年９月１３日（土）学校公開　授業予定

５年４組

６年１組

３年１組

３年２組

４年１組

地域防災訓練
『初期消火・煙体験』

校庭

※雨天時　公開なし
『煙体験』
体育館横

１年１組

５年１組

５年２組

２年１組

学級活動
『防災に関する授業』

各教室
授業公開なし

学級活動
『防災に関する授業』

各教室
授業公開なし

学級活動
『防災に関する授業』

各教室
授業公開なし

※雨天時　公開なし
『煙体験』
体育館横

５年３組

地域防災訓練
『初期消火・煙体験』

校庭

※雨天時　公開なし
『煙体験』
体育館横

学級活動
『防災に関する授業』

各教室
授業公開なし

６年３組

３年３組

地域防災訓練
『車いす体験』
西昇降口

※雨天時　公開なし

１年３組

２年２組

学級活動
『防災に関する授業』

各教室
授業公開なし

６年２組

地域防災訓練
『見学・起震車体験』

校庭

※雨天時　公開なし

『煙体験』
体育館横

４年３組

１年２組

４年２組

地域防災訓練
『見学・起震車体験』

校庭

※雨天時　公開なし
学級活動

『防災に関する授業』

地域防災訓練
『通報訓練・AED体験』

体育館
※雨天時　公開なし

学級活動
『防災に関する授業』

各教室
授業公開なし

公
開
な
し